
 

Warszawa, dnia 19 czerwca 2012 r. 

Poz. 6 

UCHWAŁA NR 25/2012 

ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia „Regulaminu realizacji przez Narodowy Bank Polski 

w obrocie zagranicznym i krajowym poleceń wypłaty w walutach obcych i walucie krajowej 

oraz operacji czekowych w walutach obcych, a także skupu i sprzedaży walut obcych, 

dla posiadaczy rachunków bankowych”  

Na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 72, poz. 665, z późn. zm.
1)

) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 60/2011 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 20 października 

2011 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu realizacji przez Narodowy Bank Polski w obrocie zagranicznym 

i  krajowym poleceń wypłaty w walutach obcych i walucie krajowej oraz operacji czekowych w walutach 

obcych, a także skupu i sprzedaży walut obcych, dla posiadaczy rachunków bankowych” (Dz. Urz. NBP Nr 16, 

poz. 17) wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) BIC – Kod Identyfikujący Instytucję (Business Identifier Code);”; 

2) w § 8 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. NBP nie ponosi odpowiedzialności za skutki wynikające z realizacji poleceń wypłaty, otrzymanych 

lub wysłanych przez NBP, zawierających nieprawidłowy numer rachunku bankowego beneficjenta 

wskazany przez zleceniodawcę.”; 

3) w § 10 uchyla się ust. 2;  

4) w § 16 w ust. 1:  

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) złożona w formie papierowej i przyjęta do realizacji nie później niż do godz. 14.00;”, 

                                                           
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1178, Nr 144, 

poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 535, Nr 65, 

poz. 594, Nr 228, poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 96, poz. 959, Nr 121, 

poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, poz. 1398 i Nr 183, poz. 1538, 

z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, 

z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, 

Nr 65, poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 131, poz. 1075, Nr 144, poz. 1176, Nr 165, poz. 1316, Nr 166, poz. 1317, 

Nr 168, poz. 1323 i Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 40, poz. 226, Nr 81, poz. 530, Nr 126, poz. 853, Nr 182, poz. 1228 i Nr 257, 

poz. 1724 oraz z 2011 r. Nr 72, poz. 388, Nr 126, poz. 715, Nr 131, poz. 763, Nr 134, poz. 779 i poz. 781, Nr 165, poz. 984, Nr 199, 

poz. 1175, Nr 201, poz. 1181 i Nr 232, poz. 1378. 



DZIENNIK URZĘDOWY NBP – 2 – Poz. 6 

 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:  

„4) przesłana w formie elektronicznej ze wskazaniem sposobu realizacji „Wysłane przez NBP”, dla 

polecenia wypłaty w formie czeku, nie później niż do godz. 14.00.”; 

5) w § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Zleceniodawca może złożyć w oddziale pisemną reklamację dotyczącą realizacji dyspozycji, w tym 

nieotrzymania środków przez beneficjenta lub niedotrzymania terminu wykonania polecenia wypłaty. 

Jeżeli w wyniku postępowania wyjaśniającego okaże się, że polecenie wypłaty było wykonane nie-

prawidłowo z winy zleceniodawcy, to ewentualnymi kosztami powstałymi w związku z prowadzonym 

postępowaniem wyjaśniającym obciążony zostanie zleceniodawca. Koszty rozlicza się zgodnie 

z § 7 ust. 6.”; 

6) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Za dzień otrzymania przez NBP zlecenia uznaje się dzień roboczy, w którym zlecenie:  

1) zostało złożone w formie papierowej w oddziale nie później niż do godz. 14.00;  

2) przesłane w formie elektronicznej ze wskazaniem sposobu realizacji „Zleceniodawcy w oddziale” 

wpłynęło do Oddziału Okręgowego w Warszawie nie później niż do godz. 13.00.”; 

7) w § 38 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku przesłania zlecenia w formie elektronicznej w godzinach 13.00 –16.00 i zapewnienia 

środków na jego realizację na rachunku bankowym w tym dniu, rachunek bankowy zleceniodawcy 

zostanie obciążony w dniu przesłania zlecenia, a Oddział Okręgowy w Warszawie dokona sprzedaży 

czeku najpóźniej w następnym dniu roboczym.”; 

8) w § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Odbiór czeków w Oddziale Okręgowym w Warszawie następuje w dniu otrzymania zlecenia przez 

Oddział Okręgowy w Warszawie; w przypadku wpływu zlecenia w formie elektronicznej po godz. 13.00 

odbiór czeków następuje w następnym dniu roboczym.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r.  

 Przewodniczący Zarządu Narodowego Banku Polskiego: M. Belka 

 

 




